
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Яковлевка» 

Яковлевского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 30.08.2022г                                                                                                                     №  86/1-д 

Об утверждении  

Положений об организации питания 
 

В целях приведения нормативных документов, регулирующих организацию питания 

обучающихся  в МБОУ «СОШ с. Яковлевка» в соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие Положения: 

- Положение о бракеражной комиссии. 

- Положение о порядке доступа законных представителей обучающихся в школьную 

столовую. 

- Положение об общественном (родительском) контроле за организацией и качеством питания. 

- Положение о школьной столовой. 
- Положение об организации питьевого режима. 

2. Ввести в действие перечисленные Положения с 01.09.2022 г. 

3. Руководителю школьного методического объединения классных руководителей Пермяковой 

Л.А.   довести содержание данных Положений до сведения классных руководителей. 

4. Классным руководителям 1-11 классов на родительских собраниях ознакомить с данными 

Положениями родителей (законных представителей) обучающихся. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ с. Яковлевка»                                                М.А. Макаренко. 
 

 


		2022-08-31T14:54:55+1000
	МБОУ "СОШ с. Яковлевка"
	Я являюсь автором этого документа




